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Keq klasifikim i shpenzimeve Rekomandimi:A1
Neni 18, paragrafi 3 i Rregullés Financiare | Kryetari  duhet té Me rastin e zotimit te
nr.01/2013/MF pér Shpenzimin e Parass Publike, | siguroje qé jané mjeteve  ¢do  zyrtar
parasheh se “Shpenzimet duhet t&¢ kens kodet ndérmarré t& gjitha autorizues dhe zotues do
adekuate, t8 pércaktuara me Udhézimin | veprimet gé shpenzimet té kujdeset qé zotimi i
a1 | Administrativ pér planin kontab&l”. N planin | &  planifikchen ng ZKE mjeteve & kryhet sipas Prej
kontabél t&é Thesarit jans pércaktuar kodet dhe | ndarjet adekuate t& planit kontab&l , ndérsa muajit
kategorité pérkatése t& shpenzimeve qé OB-t& duhet | buxhetit (apo te marrja e mijeteve te | Gusht
t'i aplikojné. ridestinohen mjetet kur zotuara nga gjykatési | 2025
Sipas gjetjeve t& auditimit, ishin bérs kegklasifikime | éshté e nevojshme dhe e pérmbarimor mund t&
t& shpenzimeve népér kategori ekonomike na vleré | mundshme), qg pagesa ndikoj q& mjetet &
prej 657,288€. Nga kjo vlers thesari kishte paguar | dhe regjistrimi i merren nga njé kategori e




sipas vendimit pérmbarimor/ t& gjykatss pér paga
jubilare, shujta dhe kualifikim pér arsimtar nga
kategori investimet kapitale 374,467€, dhe nga
kategoria mallra dhe shérbime 29,122¢, perveg késaj
thesari nga kategoria subvencione dhe transfere
kishte paguar pér investimet kapitale 83,000€, nga
kategoria mallra dhe shérbimet dhe komunali pér
mmvestime kapitale 61,690€ dhe nga kategori investime
kapitale pér mallra dhe shérbime dhe komunali
81,259€. Po ashtu nga kategoria mallra dhe shérbime
komuna kishte paguar 27,750€, g€ pér nga natyra i
takojné kategorisé investime kapitale.

Kjo ka ndodhur pér shkak t& mungesés sé& ndarjeve
buxhetore né kategoriné ekonomike adekuate pér t'i
realizuar pagesat e
giyqésore/pérmbarimore si dhe pl
miré buxhetor.

Mbivlerésim i pasurive

vendimeve
ifikimit jo t&

shpenzimeve t& béhet

sipas kodeve ekonomike
adekuate.

Rekomandimi A2

caktuar dhe pagesat &
kryhen pér njé kategori
fjetér, gjé gé nuk éshté né
ndikimin ton

Neni 11 1 Rregullores MFE-nr. 02/2013 pér
menaxhimin e pasurisé jo financiare né organizatat
buxhetore parasheh “Pasurité jo financiare kapitale
q¢ gjenden né fazén e investimeve né vijim apo né
fazén e ndértimit duhet té regjistrohen né regjistrin
kontabél né kategoriné e investimeve né vijim. Pas
pérfundimit t& procesit té investimit pasuria jo
financiare kapitale do t& klasifikohet si pasuri jo
financiare né pérdorim.

Nga momenti i aftésimit t& pasurisé Pér pérdorim do
t€ zbatohet edhe zhvlerésim”.

Pasurité kapitale ishin mbivlerésuar pér 188 476€, pér
shkak se pagesat q& ishin béré pér tri (3) projekte dhe
té cilat ishin pérfunduar ishin regjistruar si pasuri né
pérdorim mirépo t& njgjtat mbahen edhe si investime
né vijim.

Kryetari ne
bashképunim me Thesar
t€ sigurojé korrigjimin e
dyfishimit t& pasurive né
ményré q& ato ta
prezantojné gjendjen e
sakte.

Zyrtari
Pasurive
DBF

i

Kemi kontaktuar me
thesarin dhe jang
korrigjuar projektet te
cilat jané regjistruar edhe
si pasuri né vijim dhe
kapitale

Qershor
2025




Kéto kané t& bgjé me pagesa 150,000€, g¢ ndérlidhet
me kontratén asfaltimi i rrugés né fshatin Gllanicg,
pagesa prej 34,845€, qé ndérlidhet me kontratén
asfaltimi i rrugicave né Medvec dhe pagesa prej

3,631€, gé ndérlidhet me kontratén asfaltimi

irTugéve
né fshatin Bujané.

A3

Realizimi i sasive té kontratés me ¢mim pérnjési, né | Rekomandimi:A3
mos peérputhje me peshén e pércaktuara né dosje t& | Kryetari  duhet t&
tenderit

Neni 17 dosja tenderit i Rregullores nr.001,/2022 pér
prokurimin publik, paragrafi 35 parasheh se "Kurdo
qé Autoriteti Kontraktues (AK) nuk din sasits
indikative, kontratat me ¢mime Pernjési, AK duhet t&
pércakioj peshét né bazé t& réndésiss <& secilés
kategori t& shérbimeve né menyré gé AK t& pércaktoj
se cila &shté oferta me c¢mim ma t& wlst né baze té
poentimit. Si rrjedhojé, peshimi i artikujve duhet béré
bazuar né peshén dhe réndésing e kategorisé
pérkatése, gé¢ do t& thoté se sasia e realizuar
(shpenzuar) nuk mund dhe nuk duhet & ndryshoj
Niga raportet sipas peshés sé dhéns ns Dosjen e
Tenderit. Menaxheri i kontratés mbetet pérgjegjés qé
t€ déshmoj né meényré té darté se sasia e porositur dhe
shpenzuar &shté né harmoni me peshén e dhéné dhe
me nevojat reale t& AK".

Te kontrata publike me cmim Pernjési "Mirémbajtja e
ndrigimit publik né qytet dhe fshatra", né vlers
parishikuar t& kontratés prej 250,000€, kategoria e
paré e furnizimeve dhe shérbimeve ishte peshuar me
50% a po shprehur né vlers prej 125,000€. Kjo kategori
sipas menaxherit t& kontratés ishte realizuar né vileré
175,202€, pra me njé tejkalim prej 50,202€. Vlen t&
theksohet se kontrata né total nuk éshts tejkaluar pasi
Q€ pozicionet tjera ishin 1 pa realizuara.

sigurojé se menaxhimi i
kontratés nga menaxheri
1 projektit béhet

ne
pajim  me  kérkesat
ligjore, né& ményrs qé
kontrata publike komizé
me ¢mim njési  té
realizohet né
pajtueshméri t& ploté me

peshén e pércaktuara né
dosjen e tenderit.

Menaxheri i

kontratés
DSHP

Menaxheri i kontratés ng
momentin gé e konstaton
se €shté€ arritur kategoria
e peshuar né % dhe ns
vleré duhet t& ndérpres
kérkesat pér ato
Pozicione dhe duhet ta

njoftoj OE lidhur me
arrifen e limitit &
kontraktuar.

Prej
muajit
Gusht
2025




Kjo ka ndodh si rezultat i kontrolleve jo t€ mira dhe
efikase t& menaxhimit t kontratés nga zyrtari
pergiegiés pér menaxhimin e kontratés.

Al

Specifikimi i prodhuesit ne paramasén dhe
parallogaring

Neni 17 paragrafi 2 i Rregullores nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik parasheh se Asnjé specifikim nuk
do té léshohet me referencé ndaj njé marke t& caktuar
tregtare, emér t& brendit, patentg, dizajn, lloj, origjiné
specifike, prodhues, montues, katalog ose artikull me
numér. Kur nuk ka ményré geter precize ose t&
pérshtatshme pér karakterizimin e kérke
referencés, pérshkrimi do t&
fjalét “ose té barasvlershme”.
Zyra e prokurimit kishte pérdor llojin e materialit dhe
ermrin e prodhuesit né paramasén dhe parallogariné e
dosjes sé tenderit. Rastet kan t& béjé me projektin:
*“Furmnizimi dhe vendosja me bari sintetik dhe
infrastruktura tjera né fushat sportive né Maguré dhe
Dobrajé né vieré 1,198,386€”. Na pozicionin Furnizimi
dhe montimi i dyerve t& brendshme éshté pérdorur
Materiali: HORMANN ose prodhues i cilésisé s
njEjté. Po ashtu tek pozicioni Furnizimi transporti dhe
montimi i dyerve PVC &shté kérkuar Prodhuesi
(Salamander, Aluplast, Trocal, Rehau apo ndonjé
prodhues tjetér me karakter t& ngjashém).
*“Ndértimi i infrastrukturés s& sallat e sporteve né
fshatin Gllogove dhe Rufe t8 ri” né vleré 106,607€",

save pérveg
pérdorét, pasuar nga

pozicioni 1.5 &shté kérkuar Pompa prodhim
"GRUNDECS" (apo ekuivalent), pozicionet 1.6, 1.7
dhe 18 prodhim “ARI ARMATUREN" (apo

ekuivalent), pozicioni 2 Furnizimi dhe montimi i
radiatoréve t& tipit panel prodhim “Fabrika e
radiatoréve"- Giilan apo prodhues t& fjerg me kualitet

Rekomandimi: A4

Kryetari  duhet t&
siguroj¢  se zyra e
prokurimit zbaton

kontrollet e duhura dhe
nuk do ta 1&shoj dosjen e
tenderit

nése né
paramasén dhe
parallogaring
specifikohet emri i
prodhuesit.

Nijésite
Kérkuese -
Drejtoria
Prokurimit

e

8 Drejtoria e
prokurimit edhe pse j
ka njoftuar edhe me
Pare njésiné e kérkesés
prapé do ti kérkon me
shkrim ~ te  gjiths
drejtoreve te njésive te
kérkesés se ne
paramasa  éshté e
ndaluar pérdorimi i
brendeve
specifikime teknike.
2. Pérkundér faktit gé
pér investime kapitale
ka kontrata me OF pér
hartimin e projekteve
detale, menaxheret e
kontratave duhet te
behén vérejtiet e tyre
tek OE, te cilat kane
kontrate
Autoritetin
Kontraktues Komunén
e Lipjanit, ge mos te
pérshkruajné  brenda
apo emra.

3. Ndérsa pér hartimin
e specifikimeve tjera

ne

me

HVHQ.
Muajit
Gusht
2025




dhe karakteristika t& ngjashme, pozicioni 3.1 éshté
kérkuar Anemostatetose Prodhim S&P - Spanjé (
prodhues t& tjerd me kualitet t& njgjte).
*Rregullimi i kuzhinés me pajisje pércjellése té
amvisrisé pér shtépingd me bazé né komunitet-
Lipjan" né vleré 10,284€, n& pozicionin furré elektrike
shtépiake éshté kérkuar prodhues Samsung, Beko ose
t€ ngjashme, pozicioni i enélarése shtépiake montuese
éshté kérkuar prodhuesi LG, Beko ose t& ngjashme,
pozicioni i aspiratorit éshté kérkua prodhuesi Beko
ose ngjashém.

Kjo ka ndodh pér shkak t& mungesés sé kontrolleve t&
zy1és s€ prokurimit pér ta parandaluar specifikimin e
emrit t& prodhuesit né paramasén dhe parallogaring.

apo

A5

Dyfishim i pozicioneve né paramasé dhe parallogari
né kontratat pér té njéjtin projekt

Pér projektin "Mirémbajtja e rrjetit t& kanalizimit n&
fshatra dhe qytetin e Lipjanit” gjaté vitit 2024, ishin
lidhur dy (2) kontrata publike kornizé me ¢cmim pér
njési sipas peshimit pér kategori me vlera t&
parashikuara me nga 300,000€, secila.

Kontrata e parz ishte lidhur me 04.03.2024, par
periudhé treviegare. Pasi qé kategoria I e kontratés sé
paré ishte pérmbushur, ishte lidhur kontrata tjetér me
daté 30.12.2024, me Po t€ njéjtin OF pér periudhé
dyvjecare. Té dy kontratat ende jané aktive.

Ne kemni vérejtur se né paramasén e kontratés s& dyts,
ishin vendosur disa pozicione t& njéjta sikurse gg ishin
né kategorité e paramasé sé kontratés sé paré e té cilat
ende nuk ishte pérmbushur pérgindja e realizimit.
Kéto pozicione me kontratén e dyté ishin kontraktuar
me ¢mime mé t8 larta. Kéto pozicione ishin tek
“Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave dhe
pusetave”, “Punét e dheut dhe betonit”, “Gérmimi i

Rekomandimi:A5

Kryetari duhet t& shtoj
kontrollet pér te
siguruar rrifjen &
pérgjegjésisé tek njésité
kérkuese lidhur me
pérgatitjen e specifikave
Pér kontratat Pér pung,
si dhe t& ndérmarre
veprime pér té
parandaluar rreziget e
pagesave t& dyfishta pér
puné t€ njéjta lidhur me
projektet kapitale.

| obligohen drejtorat apo

shefat e njésive
pérkatése ge mos te
dérgojné ne prokurim,
paramasa me brende
apo emra.

Drejtoria e
shérbimeve
Publike

Me rastin e inicimit te
kérkesés pér kontrata ta
reja komizé me ¢mim t&
peshuar. Ne do t&
Veprojmé né até ményré
qé furnizimet, shérbimet
dhe punét t'i
planifikojmé  me njé
pérgindje té balancuar si:
Peshimi 40% 30% 30%
ashtu  gé shpenzimi i
kontratés ¢ béhet ng
ményré t& barabarté pér
arsye t€ ndérlidhjes sé
punéve, furnizimeve dhe
shérbimeve

Gusht
2025




dheut t& kanalit kategoria III, IV dhe V Pér ndérrimin

€ gypit t& kanalizimit dhe debllokimin e tyre dhe
vendosjen e gypit sipas dimensioneve g€ jané né teren
té vendosur”,

Po ashtu pér projektin e ndértimit te palestrés
sportive né fshatin Gllogovc ishin lidh dy kontrata me
operator ekonomik t& ndryshém. Kontrata e paré
ishte lidh me 24.10.2022, né viers 203,288¢€, pérderisa
kontrata e dyts gé kishte t& béj¢ mé ndértimin e
infrastrukturés sé sallave sportive né Gllogove dhe
Rufc té ri ishte lidh me 15.08.2024 n& vleré 106,607%.
Me kontratén e paré pozicioni punimit t& dyerve t&
jashtme né vler& 1,000€, ishte realizuar pérderisa ky
pozicion &shté paraparé edhe ng paramasén dhe
parallogarin e kontratés s& dyte, por i cili nuk ishte
realizuar. Mg tutje, né dy paramasat dhe parallogarit
ishin t& parapara pozicione t& njéjta &€ ndérlidhen me
sallén e kalldajés mirépo gé silpas menaxherit t&
kontratés ato kané mbetur t& pa realizuar pasi gé salla
éshté lidh me sistemin e nxehjes s& shkollés dhe nuk
ka pas nevojé me u vendos.

Kjo kishte ndodhur si rezultat i mungesds sé
kontrolleve lidhur me vendosjen e specifikave pér
projekte né procesin e tenderimit.




Pérdorimi i gabuar i kontratés publike kornizg Rekomandimi:A6 Drejtoria e LKjo procedure &shté | Qershor
Zyra e prokurimit te kontrata "Shtruarja e rugéve | Kryetari  duhet 1 prokurimit - pérdorur dhe zhvilluar | 2025
fushore me zhavorr” me crmim Pér njési 21.10€, me | sigurojs qé jané | DSHP sipas rregullores Pér
vleré t€ parashikuar prej 520,000€ gabimisht kishte | ndérmarré t&¢  gjitha Prokurim Publik
pérdorur llojin e kontraté publike kornizs ¢mimnjési | veprimet e nevojshme né 01/2022, e cila ka gene
per : Aot it - SEApE O apa e mﬁ\w deri e
puné. Kontrata publike komnizé Per puné sipas | prokurimit Zbaton ne i © =
rregullores lejohet vetm né rastet kur nuk dihen kontratén e duhur ashtu S.H,..TNO.N%‘ ndérsa me
sasité indikative si¢ kemi t& bjé me kryerjen e punéve | si¢ e parasheh rregullat versiorun €
A6 | pér riparim/ mirémbajtje por jo edhe pér shtrimin e | iva ligjore. konsoliduar te  késaj
rrugeve me zhavorr, me ¢ ‘rast sasité e planifikuar rregullore,  Drejtoria
kang mundur & parashikohen nga komuna e jo t& jeng pér Prokurim nuk ka
té kontraktuara me sasi 1. zhvilluar ~ procedure
Kjo ka ndodhur si rezultat i mungesés sé kontrolleve tiera, edhe pse kjo
nga zyra e prokurimit pér ti respektuar kérkesat procedure ka gene
b@on q& ndérlidhen me kontratén publike komizé mirémbaitje dhe
perpune. riparim te rrugéve te
tokave bujgésore.
Manggsi né bazén e t& dhénave ta tfatimpaguesve né | Rekomandimi-B1 Vazhdimisht zyra e
proné Kryetari  duhet 1t tatimit né prong
Gjaté analizés sé bazés sé t& dhénave t6 tatimit né | ndérmerr veprimet e identifikon dhe kérkon
proné é&shté identifikuar se 1,643 tatimpagues | nevojshme pér  t& prej tatimpaguesve qé 4
individual nuk kané t& prezantuar numrat personal | siguruar qé baza e t& sjellin numrat e ID me | Qershor —
né kété bazg, ku prej tyre 1,182 kang pérfituar zbritjen | dhénave t& tatimit né qéllim t& regjistrimit t& Dhjetor
pér vendbanim parésor. Pér ma tepér, né gjashté (6) | prone plotéschet me t& tyre né Protax, kétd e | 2025
Bl | raste zbritja &shté aplikuar dy (2) hers, dhe né njé (1) | gjithe numrat personal b&jmé pérmes lajmérimit
rast zbritja éshté aplikuar tri (3) heré. té tatimpaguesve si dhe | PBF

Po ashty, sipas bazés sé t& dhénave g€ kemi pranuar
kemi identifikuar se né total pér 14,400 tatimpagues
pérfitues té zbritjes pér vendbanim parésor, nuk &shté
aplikuar zbritja prej 30,000€ mirépo vetém 15,000€.

Kjo ka ndodhur si rjedhojs e dobésive t& kontrollit t&
brendshém pér aplikimin e sakte dhe drejté t&

te sigurojé aplikim te
sakté dhe drejte t&
zbritjes s& lejuar pér
vendbanim parésor.

Pérditésimi i t&8 dhénave
né Protax t8 bshet ng

té tatim paguesve dhe
pérmes  pranimit t&
inforamtave nga Regjistri
i Gjendjes Civile. Rastet
kur nje tatimpagues
pérfiton zbritjet pér dy a
mé shumé proné, kéto




zbritjeve pér vendbanim parésor dhe mos azhurnimit

t€ informatave pér tatimpaguesit né bazén e té
dhénave pér tatimin né prong.

baza té
periodike.

rregullta

raste jané té rralla pasi g¢
me regjistrimet e reja nuk
ka mundési qé mje
tatimpagues té
regjistrohet i ri dhe t&
fitoj¢ dy e mé shumsé
zbritje pér banim primar!
Zbritjia qé& prezantohet
sipas raportit t& Excel it
éshté njé gabim teknik i
cili duhet te evitohet prej
zyrtareve te
Departamentit t& Tatimit
né Prong , pasi gé zbritja
né Protax né programin e
tatimit né proné gjithhers
aplikohet  zbrifja prej
30.000 euro, por ku té
njéjtat barten ne Excel ato
paraqgiten si zbritje prej
15.000 euro . Duhet t&
kérkohet prej
Departamentit t& tatimit
né proné q& kéts te
korrigjojné.

Kosto shtesé pér shkak té pagesave pérmes
vendimeve gjyqésore dhe pérmbarimore

Neni 40.1 Ligjit Menaxhimit Financave Publike dhe
Pergjegjésit (LMFPP) pércakton qé kur njé gjykate
nxjerr urdhér ose vendim me té cilin kérkohet nga njé
autoritet publik g& t¢ paguajé cfarédo Loji t&
kompensimit monetar ndaj njé personi dhe urdhri ose
vendimi nuk i nénshtrohet t& drejtés sé ankesés nga
autoriteti publik ose autoriteti publik nuk e ka

Rekomandimi :B2

Kryetari  duhet t&
sigurcjé informata té
sakta dhe fonde t&
mjaftueshme pér
kategoriné e pagave dhe
shpronésimet dhe t&

adresojé kété céshtje tek
Ministria e Financave

ZKA-ZKF

1Kjo proceduré &shts
pérdorur dhe zhvilluar
sipas rregullores Pér
Prokurim Publik
01/2022, e cila ka gene
ne fugi deri me
11.11.2024, ndérsa me
versionin e

Gjaté vitit
2025




kompetent brenda 45 ditéve pér kategorité Il dhe Il e
léshon lejen ndértimore duke logaritur nga data e
paraqitjes sé kérkesés”.

Neni 14 i Ligjit Nr. 06/L-024 Pér trajtimin e
ndértimeve pa leje, paragrafi 3 parasheh “Nése organi
kompetent vleréson se aplikacioni éshté i kompletuar
dhe ndértimi pa leje kualifikohet pér legalizim sig¢
parashihet me kété ligi” dhe paragrafi 3.9 “Organi
kompetent léshon certifikatén e legalizimit dhe
dokumentet pérkatése gé vértetoné regjistrimin n&
Kadastér dhe né RDPP brenda néntédhjeté (90) ditéve
pas dorézimit t& aplikacionit t& ko
aplikuesi”.

Neni 6 i Udhézimit Administrativ Nr. 01 /2017,
paragrafi 1 parasheh “pér marrjen e lejes mjedisore
komunale, aplikuesi duhet ti dorézojé komunés
kérkesén t& cilés i bashkéngjitet raporti pér leje
mjedisore komumale” .

mpletuar nga

Gjaté auditimit t& mostrave Pér leje ndértimore dhe
legalizim, kemi identifikuar se né dy (2) raste vendimi
pér dhénien e lejes ndértimore ishte l&shuar me
vonesé, ku pér njérin rast vonesa ishte 14 dité dhe na
rastin tjetér 49 dité. Po ashtu, né njé (1) rast, vendimi
pér dhénien e certifikatés sé legalizimit ishte léshuar
me afér tri (3) vite vonesg, ku né rastin konkret pala
kishte aplikuar pér legalizim t& objektit né vitin 2022
ndérsa vendimi nga komuna ishte léshuar né vitin
2024. Ndérsa, né njé (1) rast kérkesa pér leje mjedisore
ishte aplikuar dhe nénshkruar nga zyrtarét komunal

por jo edhe nga aplikuesi sipas kérkesave t&
udhézuesit.




A7

A7 - Vendimet pér emérimin e drejtoréve komunal
nuk ishin evidentuar né librin e protokollit
Kryetari i Komunés me vendim kishte em@ruar (13)
drejtoré té drejtorateve komunale nga data 15.03.2023
deri me daté 17.10.2024.

Gjaté fazés s& auditimit né teren, nga zyra e personelit
t¢ komunés na u dorézua vendim i Kryetarit t&

: Komunés i protokolluar dhe evidentuar ng librin e

protokollit me datg 26.03.2025, i cili vendim me efekt
refroaktiv eméronte drejtoreshén e drejtoratit pér
gjeodezi dhe kadastér nga 17.102024 deri né
pérfundimin e mandatit. M& pas nga kKo zyré, po
ashtu na u dorézuan vendimet e Kryetarit t&
Komunés pér emérim t& drejtoréve t¢ dymbédhjets
(12) drejtorateve tjera komunale nga 17.10.2024 e deri
né pérfundim t mandatit, t& cilat vendime ishin
datuar me 17.10.2024 dhe secili posedonte numrin e
protokollit. Ne kemi gjetur se kéto vendime nuk
kishin kaluar/evidentuar pérmes librit t& protokollit
pasiqé sipas numrave té protokollit q& posedonin kéta
vendime nuk u gjetén né librin e protokollit 2024. Me
numrat e referencave té cilat i kishin protokollet e
vendimeve u gjetén dokumente t& tjera jo relevante
me kéto vendime si: ekstrakte t& lindjes, regjistrim i
pronés, kérkesé pér certifikaté t& pronésisé dhe kopje
t€ planit, ndérsa pér dy (2) nga referencat protokollare

té vendimeve nuk mund té gjendeshin fare mé lbrin
e protokollit.

Rekomandimi: A7
Kryetari té sigurojé se té
giitha  vendimet pér
emérim t€ drejtoréve
evidentohen sakté
pérmes librit e
protokollit komunal.

Zyrae
personelit

Pérgatitia e vendime

pér emérimin e
Drejtoréve té
Drejtorive, né rastet e
emérimeve do t&
pérgatiten me kohé dhe
do te evidentohen sakts
pérmes librit té

protokollit komunal.

Nga
01.07.202
5




Mos harmonizimi i kontratave t€ punés/akt | Rekomandimi: A8 Ky proces 1| Pritet te
emérimeve sipas kérkesave ligjore Kryetari duhet t& siguroj | DKA- harmonizimit te | pérfund
N mm.ﬁ.mmﬁg.p 1 72 mostrave pér paga, né 46 pre] ,J‘Hm se Woﬁﬁmwmﬁ e punés/ mmﬁ DSHMS / kontratave pér| ojne
Wmﬂ.ﬁ HﬂwﬂMHwWﬁmH mm. .Wosnﬂwmﬁ e ﬁc.”nmm / &Q mHﬁmﬁ.Bm.ﬁ wn.wmandm.ﬁ ) pér N.«vqm e | punétoret shéndetésor DSHMS
€ népunésve/zyrtaréve komunal né sektorin e arstmit | népunésit/ zyrtarst Pegsonalis ks Blies 5 ] .

- i s e s i o e ga zyra e | muajin
dhe shéndetésisé nuk ishin pérditésuar pér t& | komunal pérditésohen 4 :
reflektuar nivelin e sakté té Pagés bazé - koeficientit. | dhe harmonizchen sipas personelit. . Woﬁuw ﬁ.m
Pérkundér  fakiit  se  pagat e kétyre | kornizés dhe afateve Ky PRetEs 1] kétij viti.

Ag | Nepunésve/zyrtaréve ishin pérllogaritur sipas ligjit | ligjore. harmonizimit te
Pér pagat, megjithaté kjo nuk ishte pércjellur me kontratave per
harmonizim edhe né kontratat e tyre t& punés/akt punétoret arsimor do te Pas
emérimet. fillohet pas muajit | Muajit
Kjo ka ndodhur si rrjedhojé e dobésive t& kontrollit té Korrik  kur pritet t&| Gusht
brendshém tek burimet njerézore ns drejtoring e | kemi  ndryshim ts| 2025
arsimit dhe t& shéndetsésisz, Pér t'i harmonizuar koeficienteve t& pagave
kontratat me ligjet e reja. dhe rrifie te pagave pér
55 Euro
Menaxhimit i kontratave jo pérmes platformas sé Rekomandimi: C2 Drejtoria e prokurimit i
prokurimit Kryetari duhet t& kérkoje ndérmerr kéto veprimi
Neni 70 i Rregullores nr.001 /2022 Pér Prokurimin nga té gjithé menaxherst sa i pérket kétjj
Publik paragrafi 10 parasheh se “Pas pranimit t& | e projekteve Peér €| . s enaxherét | Tekomandimi.
njoftimit pér emérim si menaxher ; kontratés, | siguruar g€ menaxhimi i e kontratave | 1- D&r mes sistemit te E- Prej
menaxheri i kontratés duhet t& kyget n& sistem té | kontratave do t& béhet Diitorst & prokurimit njoftohet muajit
prokurimit elektronik dhe duhet té filloj me fazat e pérmes sistemit | ._ menaxheri dhe MDMK, Gusht
op | menaxhimit t& kontratés népérmijet funksioneve pér | elektronik t& prokurimit E.medm ne kohe reale, ne 2025
| menaxhim t& kontratés”. publik. kérkuese - momentin e dérgimit pér
NE teté (8) raste* menaxherét e kontratave / projekteve drejtoria e nénshkrim te kontratés
nuk e kané mbajtur menaxhimin e kontratave pérmes prokurimit . pérkatése, dhe njoftimi ju
sistemit elektronik & prokurimit publik. dérgohet ne email me te
Kjo kandodh si rezultat i déshtimeve t& menaxheréve cilin jané te regjistruar ne
t& kontratave pér t'i menaxhuar kontratat pérmes E-prokurim.
sistemit t& prokurimit. 2. Pas nénshkrimit te
kontratés dhe nxjerrjes se




Rregulla financiare 03/2010 Pér té hyrat, pércakton
kérkesat dhe procedurat PEr regjistrimin, barazimin
dhe mbledhjen e t& hyrave vetanake.

Gjaté testimit t& 39 mostrave pér llogarité e
arkétueshme, kemi identifikuar se né 14 raste t&
papaguara pér tatimin né proné né vleré 47,727¢, si
dhe nént& (9) raste t& Papaguara né vleré 45,756€ pér
qiraté-pronat komunale, komuna nuk ka ndérmarrs
veprimet e nevojshme dhe t& mjaftueshme pér
inkasim t& llogarive t& arkétueshme, pérkundér faktit

me marréveshje té
nénshkruar , fillimi i
procedurés pérmes
gjykatésit pérmbarimor
etj. Sa i pérket llogarive
t€ arkétueshme nga
qgiraté e pronave
komunale , ne do t&
shqyrtojmé mundésin e

fshirjes s& borxheve nga
se kéto llogari jané bartur ndér vite. disa kontrata te skaduara
Poashtu, né krahasim me vitin paraprak, L1/A né para shumé viteve t&
vitin 2024 jané rritur pér 763,732€ apo 15.25%. cilat ishin n& nénshkruar
Ppara vitit 2008
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